
Gebührenordnung zur Festsetzung von Parkgebühren im Gebiet
der Universitäts- und Hansestadt Greifswald

(Parkgebührenordnung)

Aufgrund des § 6a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der
Fassung der Bekanntmachung vom 5. März 2003 (BGBI. 1 S. 310, 919),
zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes v‘m 17. August 2017
(BGBI 1 S. 3202), des § 1 der Landesverordnung zur Übertragung der
Ermächtigung zur Festsetzung von Parkgebühren vom 8. Juli 2010
(GVOBI. M-V S. 4080) wird nach Beschlussfassung durch die
Bürgerschaft am 17. Oktober 2022 folgende Parkgebührenordnung
erlassen:

§ 1 Geltungsbereich
Für das Parken auf öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen im
Stadtgebiet der Universitäts- und Hansestadt Greifswald werden, soweit
die Parkflächen mit Parkscheinautomaten oder anderen Einrichtungen
zur Überwachung der Parkzeit ausgestattet sind, Parkgebühren nach
Maßgabe dieser Parkgebührenordnung in den festgelegten Zeiten
erhoben.

§ 2 Entstehung und Fälligkeit der Gebühr
Die Parkgebühr wird fällig mit dem Parken eines Fahrzeugs auf den
verkehrsrechtlich angeordneten Parkplätzen gemäß §1 zu den
festgelegten Zeiten.

§ 3 Gebührenschuldner
Gebührenschuldner ist, wer ein Fahrzeug auf den verkehrsrechtlich
angeordneten Parkplätzen gemäß §1 parkt.

§ 4 Geltungsbereiche und Gebührensätze

(1)
Auf den nachstehend genannten öffentlichen Verkehrsflächen ist das
Parken täglich von 0:00 bis 24:00 Uhr zu den aufgeführten
Gebührensätzen kostenpflichtig.



Parkzone A (Bereich Innenstadt siehe Darstellung)

Höchstparkdauer 2 Stunden

1.-2. Stunde 2,50€

Tageshöchstpreis 5,00€

Parkzone B (Bereich Erweiterte Innenstadt siehe Darstellung)

Höchstparkdauer 1 Tag

1.-2. Stunde 1,50 €

3.-24. Stunde 1,00€

Tageshöchstpreis 5,00€

Parkzone C (Restliches Stadtgebiet)

Höchstparkdauer 2 Tage

1.-24.Stunde 1,00 €

Tageshöchstpreis 3,00 €

Parkzone C umfasst:

Sämtliche Straße die nicht in Parkzone A oder B liegen.

Sonderparkflächen
(Diese sowie die Parkplätze Schießwall und Marienkirchplatz sind
umsatzsteuerpflichtig. Die gesetzlich geltende Umsatzsteuer ist in der
Gebühr enthalten.)

Parkplatz An der Mühle Eldena

Höchstparkdauer 2 Tage

1.-24. Stunde 1,00€
=

Tageshöchstpreis 4,00€

Caravan 7,00€ pro Tag Höchstparkdauer 2 Tage



Parkplatz Strandbad (Eldena)

Höchstparkdauer 2 Tage

1.-24. Stunde 1,00€

Tageshöchstpreis 4,00€

Caravan 7,00€ pro Tag Höchstparkdauer 2 Tage

Parkplatz Eldena (Am Bodden weg)

Höchstparkdauer 4 Tage

1.-2. Stunde 1,00€

3.-24. Stunde 0,50€

Tageshöchstpreis 2,50€

Parkplatz Ladebow M.-Reimann-Straße

Höchstparkdauer 4 Tage

1.-24. Stunde 1,00€

Tageshöchstpreis 4,00€

Caravan 7,00€ pro Tag Höchstparkdauer 4 Tage

Parkplatz Campus Ost (Makarenkostraße)

Höchstparkdauer 4 Tage

1.-24. Stunde 0,50€

Tageshöchstpreis 3,00€

Parkplatz am Volksstadion

Höchstparkdauer 4 Tage

1.-24. Stunde 0,50€

Tageshöchstpreis 3,00€



P+R Parkplatz Osnabrücker Straße

Höchstparkdauer 4 Tage

1.-24. Stunde 1,00 €

Tageshöchstpreis 3,00€

Parkplatz Museumshafen Nord

Höchstparkdauer 4 Tage

1. - 2. Stunde 1,00€

3.-24. Stunde 0,50€

Tageshöchstpreis 2,50€

Verlängerte Scharnhorststraße (künftiger Parkplatz am neuen
inklusiven Schulzentrum „Am Ellernholzteich “)

Höchstparkdauer 4 Tage, 1/2 Std mit Parkscheibe frei

1.-24. Stunde 1,00€

Tageshöchstpreis 3,00€

Parkplatz Rigaer Straße

Höchstparkdauer 4 Tage, 1/2 Std mit Parkscheibe frei

1.-24. Stunde 1,00€

Tageshöchstpreis 3,00€

Parkplatz W.-Rathenau-Str.

Höchstparkdauer 7 Tage

1.-24. Stunde 1,00€

Tageshöchstpreis 7,00€



§ 5 Sonderregelungen

(1) Bewohnerparken
Bewohner sind berechtigt, mit dem Bewohnerparkausweis in ihrem
Bewohnerparkbereich auf Parkflächen mit Parkscheinautomaten zu
parken, ohne den Parkscheinautomaten zu bedienen, wenn und soweit
ihnen dies durch ein Zusatzschild erlaubt ist.

(2) Bewohnerparkbereiche (Begrenzungen):

Bereich 1: Begrenzung Hansering / Wallanlagen / Credner Anlagen /

Ryckgraben

Bereich 3: Hans-Fallada-Straße / Karl-Marx-Platz / Bahnhofstraße

bis Hauptbahnhof

Bereich 4: östlich Hansering, südlich Hafenstraße, Marienstraße

(Ost-und Westseite), nördlich Wolgaster Straße

Bereich 5: Goethestraße / Bleichstraße (ab Brin kstraße Bleichstraße

Westseite) Pestalozzistraße / Gützkower Straße Ostseite,

Gützkower Straße Westseite von Scharnhorststraße bis

Beginn Geh- Radweg Am Grünland

Bereich 6: Bahnhofstraße Nr.1 bis 34, Bahnlinie von Unterführung

Hauptbahnhof bis Unterführung Scharnhorststraße,

Scha rn horststraße Nordseite, Gützkower Straße

Westseite von Scha rn horststraße bis Bahn hofstraße



Bereich 7: Salinenstraße / Stralsunder Straße

Bereich 8: Wolgaster Straße Südseite / Billrothstraße /Friedrich

Ludwig-Jah n-Straße Nordseite / Waither-Rathena u-Straße
bis

Fleischmannstraße / Fleischmannstraße Geh-/Radweg zw.

Anklamer Straße und Fleischmannstraße / Anklamer Straße

Ostseite / Platz der Freiheit

Bereich 9: Schönwalder II, Makarenkostraße / Dostojewskistraße /

Prokofjewstraße

Bereich 1O:Ladebow, H ugo-Finke-Straße / CIa ra-Zetkin-Straße /

Max-Reimann-Str. 11, 13, 15, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31

Bereich 11: Warschauer Straße 10 — 14

Bereich 12: Osnabrücker Straße / Sold mannstraße /

Münterstraße / Loitzer Straße / Grimmer Straße

Bereich 13: Brinkstraße Nordseite / Anklamer Straße Westseite /

Fra nz-Meh ring-Straße Nordseite / Bleichstraße

Ostseite bis Brinkstraße

§ 6 Inkrafttreten

(1)
Diese Verordnung zur Erhebung von Parkgebühren in der Universitäts
und Hansestadt Greifswald tritt am 0 1.01.2023 in Kraft.



(2)
Die Verordnung vom 01.07.2019 tritt
Parkgebührenverordnung außer Kraft.

Greifswald, den 0 2. 12. 2022

;bi nder

mit Inkrafttreten dieser

Anlage 1 : Gebührenstruktur Parkscheinautomaten
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